✓
 ✓
 ✓
 ✓
 ✓
 ✓
 ✓

duo sūt simul cōiūgenda: tribu
 latio salicet et paciētia. **T**ribu
 latio ei et paciētia pntet ad
 caput et ad mēbra: regnū at
 solūmō ad caput. **P**articeps
 xpi fuit iohānes m tribulacōe
 et paciētia: qz sicut xpūs pass9
 e oppria. irrisiones. colaphos
 et verbera: ita et beatus iohānes
 qui flagellat9 legitur i actibus
 aplozū. et a domniano i feruē
 tis olei doliū miss9. ad ultimū
 ab hoib9 sepatus e. **P**articeps
 quoqz fuit m paciētia: qz sicut
 xpūs paciēter sustinuit passio
 nē. et suos crucifixoēs dilige
 bat. **P** quib9 orabat dicens.
 pat ne statuas illis hoc pccm:
 ita et beatus iohānes diligebat
 eos qui ei mala mferebant. et
 p illis orabat. **R**egnū at ppue
 ad caput pntet: qui e regnū
 ppetiū scōzū suozū. **N**eg em
 aliud regnū e suis daturus elec
 tis q seipm: quib9 diciturus e.
Venite benedicti pūs mei.
Quasi dicit. **V**enite mēbra
 regnate post tribulacōe m
 capite: qz ego regnū vrm. **D**e
 hoc regno ipe dicit iudeis. **R**eg
 nū dei intra vos e. **C**onsiderā
 dū dem9 qz m trib9 se pncipe
 diat iohannes: m tribulacōe
 salicet. et paciētia. et regno.
Sed media horū e regnū: nec
 pt possidei. msi et hinc tribu
 latio extreueit. et illinc paciē
 tia defendeāt. **T**enet ei i hoc
 loco psonā om̄ fidelū. **E** fuit
 m insula que vocat^r pathmos.

✓

propter uerbum dei et testimonium
ihesu. Quatuor rebus hic sua con-
firmat narratione et persona cum
dicit ego iohannes. loco cum se in
pathmos insula relegatum ostendit
causa quare hoc passus sit.
propter uerbum salicet dei. et tempore
id est die dominica. fuit in insula que
uocatur pathmos. Historia nota est
beatum iohannem salicet in
pathmos insula relegatum pro-
pter uerbum dei. cui testimonium
prohibet dicens. In principio
erat uerbum. Et propter testi-
monium ihesu christi quod ei prohibebat quod sa-
licet esset uerus deus. et uerus
homo. Et cum negabat terra aper-
tum est celum. Interpretatur autem path-
mos. fretum. Ibi quippe amplius
feruet mare. quod fretum dicitur.
ubi angustius est. Et ideo non
modicum per nomen istius
insule. angustia passionis ex-
primitur. quare patiebatur beatus
iohannes sicut ceteri quorum per-
sona gerebat. Quantomagis
ei facta in presentia uita affligitur.
eo amplius illis secreta celestia
manifestantur. Unde paulus
in carcere positus dicebat. Non
conuersatio in celis est. Sustinet
quoque et ipsi mali penas. qui
a hominibus interficiuntur. in carceribus
recluduntur. Sed non pena facta
est scelerum. sed iusticia. Sustinet
plerumque similia iusti. sed iusti
propter iusticiam coronantur. in-
iusti uero propter iniquitatem damp-
nantur. Hinc psalmista dicit.
Iudica me deus et discerne cau-

sam meam. Unde bene pro-
pter uerbum dei et testimonium
christi se dicit relegatum. non
propter homicidium. aut cetera
crimina. Et illis quippe erat
unus. quibus dicit dominus. Beati-
catis. cum uos odent homines et
sepauerint uos. et exprobra-
uerint et execerint nomen uerum
tanquam malum propter me. Et a-
libi. Gaudete quod nomina ustra
scripta sunt in celo. Quis est
qui idcirco patitur passionem. quod
diuinitatem et humanitatem filii dei
predicat. beatus erit. et talibus
secreta celestia reuelabuntur.
cum ad uisionem suam peruenit
creatoris. **C** fuit in spiritu in die
dominica. Hic iam apte demon-
stratur beatum iohannem habere ui-
sionem non corporalem. sed in spiritu
uidisse. Non tamen in sompniis.
sed in ekstasi raptus est. sicut
et ezechiel. qui cum sederet in
domo sua. et senes iuda se-
deret coram illo. ductus est mente
in iherusalem. Itaque sicut dictum est
nichil per corpus uidit uel
audiuit. uel sensit uel intel-
lexit. nec ipsam carnem fundi-
tus deseruit. quando habet reue-
lationem uidit. sed docendus a
spiritu. a spiritu docente assumptus
est. ut alta et mystica posset
intueri. Notandum autem quod se-
non in die sabbati aut sexta fe-
ria. sed in die dominica raptus
fuisse dicit. Solet enim qualitas
rerum ostendi. per qualitates temporum.

Hinc est qd' abrahā in sermo
 re fidei sue angelos meridie
 vidit: et loth in pdicatione so
 domorū uespere. adam post
 meridiē: salomon quoq' sa
 piētiā nō seruaturus in noc
 te precepit. Ita ergo in hoc
 loco per diem dñicā aperte
 fides intelligitur: que iā ma
 nifesta erat in toto mūdo.
 quādo ista videbat beato iohānes.
 Itā om̄ apli pfecti p
 dicauerūt ubiq': et iā corpo
 ralis illiq' uacatio sabbati. in
 spūale transferat. Et hāc quo
 q' quā beato iohānes signifi
 cabat: iā frā carnis morti
 ficat. in luce spūs assurge
 bat. Et oēs elā in die dñica
 sūt: q' ad gaudia future re
 surrectionis hilarescūt. **C** Et
 audiu post me uocē mag
 nā: tamq' tube dicētis michi.
Qd' uides scribe in libro. Si
 aut in spū positus spūalia vi
 dit: sic ea q' audiuit uox spū
 alis fuit. Sed qui extra corp' q'
 per cōtēplationē educt' fūerūt
 quēadmodū dorsū habebat.
Non eī per corpus ista uidit:
 ut post dorsū corpōis aliquid
 uidet. Sed facies illius itelli
 gitur ipā uis cōtēplationis. q'
 extendebatur ad ea q' videbat:
 dorsū uēō obliuio de pñtib' q'
 ex quib' educt' per spū iā
 videbat. Idcirco itaq' celesti
 b' intent' uocē i hñs que ob
 lit' fūerūt audiuit: ut faciem

mentis ad ea cōuertēt. et ea
 que videbat auditōib' p'fici
 ra scribēt: ita et sū post se
 oīa pñtis uite gaudia habet.
 et in ante se extendūt. p m
 chilo ducētēs oīa tēporalia.
 dū cōsiderāt future uite gau
 dia: iuxta illud apli. **U**nū
 qd' retio ē obliuiscēs. in ante
 riorib' me extendo: sequēs
 brauiū supne uocatiois. Sic
 at dicitur ei. qd' uides scribe
 libro: ac si dicitur. qd' uisus
 es. **N**ec dū eī aliqd' uiderat:
 sed tantū ad uidedū eleuato
 fūerat. **L**ibru at mēoriā ei
 appellat: id ē ea que uides re
 conde i mēte tua. et alijs e
 iā manifesta. **N**ā qd' libri
 significant corda homī et cō
 scienciā: testat' dāuid qui
 dicit. **A**ntiquus dicitū sedit.
 et libri apti sūt. et alijs liber
 qui ē uite. Sic etiā fidelib' q'
 dicit' ut qd' uidet. id ē quod
 intelligūt. et ipi in cordib' q'
 suis recōdat: et alijs etiam
 manifestāe studeat. **U**ox at
 hec siue i iohāne siue i ecclā
 recte magna uocat' q' nō
 de mediocrib' sed de sumis
 loquit'. **Q**ue etiā q' tuba di
 atur: q' per ora pdicatorū
 sonat. **Q**uib' p ysaya dia
 tur. **Q**uasi tuba exalta uocē
 tuā. **N**ā et bene uox quā au
 diuit iohānes et in illo ecclā
 tamq' uox tube dicit'. que ab